
quinta-feira, 11 de feVereirO de 2010 6
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 232/2010-CCG DE 9 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 085/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear ROGÉRIO MANOEL MARTINS PORFÍRIO para exercer 
o cargo em comissão de Chefe de Operações de Delegacia de 
Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 1º de outubro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE FEVEREI-
RO DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 233/2010-CCG DE 9 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 085/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar IGOR CARLÉO OLIVEIRA DA SILVA do cargo em co-
missão de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código 
GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de 
setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE FEVEREI-
RO DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 234/2010-CCG DE 9 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 085/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear MARCO AURÉLIO BAIMA RODRIGUES para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Operações de Delegacia de Po-
lícia, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a con-
tar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE FEVEREI-
RO DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 235/2010-CCG DE 9 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 085/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar LUIZ MONTEIRO DA SILVA JUNIOR do cargo em co-
missão de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código 
GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de 
outubro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE FEVEREI-
RO DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 236/2010-CCG DE 9 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 085/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear RENATO MELO DOS REIS para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código 
GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de 
outubro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE FEVEREI-
RO DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 237/2010-CCG DE 9 DE
FEVEREIRO DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 085/2009-GAB/DGPC,
R E S O L V E:

nomear MARLUCE DE OLIVEIRA VASCONCELOS para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de Polí-
cia, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a con-
tar de 7 de janeiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE FEVEREI-
RO DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 238/2010-CCG DE 9 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0044/2010 – GAB/SE-
GOV,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ESTHER BEATRIZ SILVA CASTANHEIRA do 
cargo em comissão de Assessor de Câmara II, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a 
contar de 2 de fevereiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE FEVEREI-
RO DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 239/2010-CCG DE 9 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 037/2010 – GAB/SE-
GOV,
R E S O L V E:
exonerar FERNANDA EUDÓXIA SOUZA DE FREITAS do cargo 
em comissão de Secretário de Câmara, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 
1º de fevereiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE FEVEREI-
RO DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 240/2010-CCG DE 9 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 037/2010 – GAB/SE-
GOV,
R E S O L V E:
nomear FERNANDA EUDÓXIA SOUZA DE FREITAS para exercer 
o cargo em comissão de Assessor de Câmara I, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a 
contar de 1º de fevereiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE FEVEREI-
RO DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 241/2010-CCG DE 9 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 037/2010 – GAB/SE-
GOV,
R E S O L V E:
nomear EMMANUELLE GARCIA DAIBE MARQUES para exercer 
o cargo em comissão de Assessor de Câmara II, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a 
contar de 1º de fevereiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE FEVEREI-
RO DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 242/2010-CCG DE 9 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0032/2010 – GAB/SE-
GOV,
R E S O L V E:
nomear ANNA CARMELA FISCHETTI FERREIRA para exercer o 
cargo em comissão de Assessor de Câmara III, código GEP-

DAS-012.5, com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a 
contar de 1º de janeiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE FEVEREI-
RO DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 243/2010-CCG DE 9 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 015/2010 – GS,
R E S O L V E:
nomear CLOVIS BORBOREMA DE LAMARTINE NOGUEIRA para 
exercer o cargo em comissão de Assessor Superior I, código 
GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Proje-
tos Estratégicos, a contar de 4 de fevereiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE FEVEREI-
RO DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 0259/2010-SCCG, DE 10 DE 
FEVEREIRO DE 2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 914/2008-CCG de 24/04/2008, e.
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 2010/7200-SEDECT DE 
08/02/2010
R E S O L V E:
Transferir por necessidade de serviço, o período de gozo das 
férias do servidor, ANTONIO FATTORE, de 01/02 a 02/03/2010 
para 19/04 a 18/05/2010, concedido através da PORTARIA Nº 
0139/2010-SCCG de 28/01/2010 publicada no DOE nº 31.596 
de 29/01/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 10 de Feve-
reiro de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 249/2010-SCCG,  DE 10 DE 
FEVEREIRO DE 2010.

Nome : David Teixeira Alves

Cargo : Assessor Especial II

N° de Diárias : ½  (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Vigia

Objetivo :

Acompanhar a agenda da Excelentíssima 
senhora Governadora na cobertura 
jornalística das atividades que serão 
desenvolvidas no municipio, a serviço do 
Governo  do Estado

Período : 05/02/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 056/10 - CMG, 10 DE FEVEREIRO DE 2010
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº 077/10 – DS de 10 de fevereiro de 
2010
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias de 
alimentação, ao servidor abaixo relacionado, por ter viajado, a 
serviço do Governo do Estado.
Cidade de Itaituba - PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

TEN PM JOELMA 
CRISTINA DE CASTRO 
XAVIER CAVALCANTE

10/02/10 01 (uma) diária 
de alimentação

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 
de fevereiro de 2010.
DILSON BARBOSA SOARES JUNIOR - TEN CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício


